gnas octo libras, Allidy de Grociaco decem libras. Ut fnEc

autem omnia supradicta melius excquantur et integrabiliter res-
tituantur, una cum testamento nobilis dominœ Margaretas,
dominas de Vinisiaco, quondam uxoris mese, sigillato sigillo
domni Senonensis,et firmiter et totaliter persolvantur, domum

meam parisiensem quam emi ab executoribus Joannis bonas
mémorise quondam archiepiscopi Remensis, fratris mei, ex
nunc delibero et pono in manibus executorum meorum, ven-
dendam et alienandam. Si autem dicta domus ad executionem
utriusque testamenti plenarie non sufficcret, omnia mobilia

mea obligo, et omnes conquestus meos. Quod si haec adhuc

non sufficerent, obligo insupcr quintam partem hereditatis

meae. Ad hœc autem omnia et singula firmiter exequenda, exe-
cutores meos constituo venerabilem patrem archlepiscopum
Senonensem, religiosum virum abbatem Fontis Joannis, Guil-
lelmum de Borono militem, et Petrum curatum de Garchiaco,
capellanum mcum, dans cisdem executoribus plenariam potes-
tatem augendi et minuendi secundum quod mclius viderint ex-
pedire. Et omnia volo firmari jure testamentarum, vel etiam
jure codicillorum,vel etiam ratione cujuslibet ultims voluntatis.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo
sexto, die jovis post Nativitatem Beatœ Mariae Virgims.

(Extrait du Trésor des titres de la maison de Cour-
~)M~ par M. Du Bouchet, Preuves, p. 63, publié

par Quantm, Recueil de pièces, pp. 348 et3~ç).

XXIX

Sentence arbitrale prononcée par Robert de Courtenay, dans

MM différend survenu entre les religieux de Fontaine-Jean,
et des gens de C/:i!M/'t'M~ au .</e< des bois de Burcy.

1280.

Omnibus prassentcs litteras iuspecturis, Ego Robertus de
Curtigniaco, dominus castri de Champignoliiset pertinentiarlim
ipsarum, salutem in Domino. Notum facio quod cum olim
mota fuisset discordia inter religiosos viros abbatem et con-
ventum de Fonte Joannis, Senonensts diœcests, ex una parte,
et homines in eos de Champignoliis, ejusdem diœcesis, ex al-

tera, super eo quod dicti homines dicebant se habere usuarium

suum in ducentis et quinquagentaarpentis nemorum de Burceio,
quse nobilis vir, quondam avus meus, Robertus de Curtigniaco,
buticularius Francise', dedisse et concessisse olim dicitur h)

excambium abbati et conventui supradictis; necnon in undecim
arpentis nemorum, quae dilectus quondam patruus meus Phi-
lippus de Curtigniaco, olim dedisse et concessisse dicitur eis-

t. Une grave faute d'impression de la p~o 2)R, pièce XXIV, doit être
relevée to. Au heu de <<!<r:f'K!, !tre <'K<;c'M/jr<M!.

dem abbati et conventui, quae undecim arpenta juncta, continua
aut vicina esse dicuntur ducentis et quinquaginta arpentis su-
perius nominatis. Dictis abbate et conventu dicentibus e con-
trario dictos homines nihil juris aut usuarii cujuscumque habere
in dictis nemonbus, aut debere habere. Tandem de bonorum
consilio, dictas partes supradicta discordia coram me totaliter
concordarunt quod dicti abbas et conventus traderent et deli-
berarent in perpetuumprasfatis hominibus, triginta arpenta dicti
nemoris juxta Champignoliis sita, ad faciendum suam penitus
voluntatem, sive ad usuarium, sive ad quodcumque jus servi-
tutis, aut juris alterius vel utilitatis, quocumque nomine cen-
seantur; nullo jure in dictis triginta arpentis nec in fundo eorum
aut justitia seu onere, aut servitute vel utilitate aliqua ex parte
dictorum religiosorum retentis. Ego vero, ad dictos abbatem
et conventum, eorumque monasterium piam habens affectionem,
praesertim cum dominus qnondam pater meus Guillelmus de
Curtigniaco ibi traditus fuent ecc!esiasticse sepulturae, et quam-
plures a]ii demeo génère; item et m favorem dictorum homi-
num quos cupio habere pacem et concordiam cum abbate et
conventu prsedictis, volens emere dictam pacem, tradam dictis
hominibus decem arpenta de meo et fratrum meorum proprio
nemore, in quibus decem arpentis dicti homines de Champi-
gnoliis, et alii mei homines de locis finitimis suum habebunt
usuarium; retento mihi et meis hseredibus ae successonbus
omni alio jure et justitia in decem arpentis superius nominatis.
Per dictam vero pacem, de mea voluntate, et dictorum homi-

num pariter assensu, poterunt dicti abbas et conventus clau-
dere, si voluerint, totum prcedictumnemus quod praedictus avus
meus dedit eisdem in excambium, et dictum nemus quod prae-
dictus patruus meus olim eisdem dedit, dictis triginta arpentis
tradendis et deliberandis dictis hominibus dumtaxat exceptis.
Et illam clausuram nemoris dicti religiosi facient, st voluerint,
de fossato, vel haia, seu cliusura alia quacumque, nec in dictis
nemoribus, clausis vel non clausjs, poterunt prefati homines

nec eorum successorcs aliquid juris in perpetuum reclamarc
dictis triginta arpentis sibi a dictis religiosis concessis. Si vero
aliqui nobiles in meo homagio existentes dictos religiosossuper

dictis nemoribus indebite molestarent, ego dictos molestatores
contra dictos religiosos non defenderem, nec etiam susti-

nerem, ratione homagii mihi facti. Imo quantum ad istum arti-
culum, eos excluderem ab homagio supradicto. Et, in horum
praedictorum testimonium et firmitatem perpetuam, feci prse-
sentes litteras mei sigilli munimine roborari.